
  

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
13.11.2017  № 1400 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

"Формирование современной городской среды муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной 

территорией на 2018-2022 годы", утвержденную постановлением 

администрации города от 12.10.2017 № 1220  
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр "Об 

утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного 

проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2018 - 2022 годы", 

Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, утверждения, 

реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным 

постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076, 

протоколом заседания Совета по разработке и реализации муниципальных 

программ города Мончегорска от 25.10.2017 № 17 
 

ПО СТ А НО В ЛЯ Ю:  

 

1. Внести в муниципальную программу  "Формирование современной 

городской среды муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией на 2018-2022 годы" (далее - Программа), 

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от 12.10.2017 

№ 1220, следующие изменения: 

1.1. В разделе "Паспорт" строку "Финансовое обеспечение программы 

(тыс. руб.)" изложить в следующей редакции:  
Финансовое обеспечение Программы (тыс. 

руб.) 

 Всего по Программе  

50430,7 тыс. рублей, в том числе: 

Федеральный бюджет – 8457,7 тыс. рублей, из 

них: 

2018 год – 8457,7 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 



2 

 

 

2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

Областной бюджет – 31824,4 тыс. рублей, из 

них: 

2018 год – 10875,4тыс. рублей; 

2019 год – 10474,5 тыс. рублей; 

2020 год – 10474,5 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

Местный бюджет –10148,6 тыс. рублей, из 

них: 

2018 год – 2148,6 тыс. рублей; 

2019 год – 2000,0 тыс. рублей; 

2020 год – 2000,0 тыс. рублей; 

2021 год – 2000,0 тыс. рублей; 

2022 год – 2000,0 тыс. рублей. 

Внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей, из 

них: 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

 

1.2. Таблицу № 2 "Основные целевые индикаторы и показатели 

эффективности реализации Программы" изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.3. Таблицу 3 приложения № 1 к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

1.4. Таблицу 4 приложения № 2 к Программе  изложить в новой редакции 

согласно приложению №3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения 

(опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по вопросам коммунального хозяйства 

и транспорта.   
 

 

Глава администрации города                                                         А.И. Мурашкин 



 

 

Приложение №1  к постановлению  

администрации города Мончегорска  

от     13.11.2017       №  1400        

  
 

           

Основные целевые индикаторы и показатели эффективности  

реализации Программы 
Таблица 2 

 

№ п/п Цель, задачи, показатели (индикаторы) 
Ед. 

изм.  

Значение показателя (индикатора) 

год. 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель 1: Формирование современной городской среды муниципального образования 

Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий 

1.1.1. 

количество благоустроенных дворовых 

территорий 
ед. 1 1 1 1 1 

площадь благоустроенных дворовых территорий  кв.м.  700 700 700 700 700 
количество граждан, проживающих на 

благоустроенных дворовых территориях  
чел. 250 250 250 250 250 

количество мероприятий, проведенных в 

обеспечение трудового участия в 

благоустройстве дворовых территорий  

ед. 1 1 1 1 1 

доля финансового участия собственников 

помещений в благоустройстве дворовых 

территорий, согласно минимального перечня 

% 10 10 10 10 10 

количество комплектов сметной документации в 

отношении которых получено заключение о 

сметной стоимости  

ед. 1 1 1 1 1 

Задача 2. Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования 

1.2.1. 

количество муниципальных территорий общего 

пользования, подлежащих благоустройству 
ед. 1 1 1 1 1 

площадь муниципальных территорий общего 

пользования, подлежащих благоустройству 
кв.м. 400 400 400 400 400 

доля благоустроенных муниципальных 

территорий общего пользования от общего 

количества таких территорий 

% 16,4 17,8 19,1 20,5 23,0 

количество мероприятий по обеспечению 

трудового участия граждан, организаций в 

выполнении мероприятий по благоустройству 

муниципальных территорий общего пользования 

ед. 1 1 1 1 1 

количество изготовленных проектов по 

благоустройству территорий общего 

пользования 

ед. 1 1 1 1 1 

количество комплектов сметной документации, в 

отношении которых получено заключение о 

сметной стоимости  

ед.  1 1 1 1 1 

1.2.2. 
количество обустроенных мест массового 

отдыха населения (городского парка) 
ед. 1     

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2  к постановлению  

администрации города Мончегорска  

от     13.11.2017     №  1400         

  

Перечень программных мероприятий с объемом финансирования 
  Таблица 3 

№ 

п/п 
Цели, задачи, наименование мероприятия  

Срок 

исполнения 

Источник

и 

финансир

ования 

Всего 
Объем финансирования, тыс. руб. 

Соисполнитель 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель 1: Формирование современной городской среды муниципального образования 

Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий 

1.1.1

. 

Капитальный ремонт, ремонт и 

обустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов. 

2018-2022 

ФБ 5638,5 5638,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ УЖКХ 

ОБ 20949,0 6983,0 6983,0 6983,0 0,0 0,0 

МБ 5402,4 1402,4 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

ВБС 0 0 0 0 0 0 

Итого: 31989,9 14023,9 7983,0 7983,0 1000,0 1000,0 

1.1.2

. 

Изготовление проектной и сметной 

документации для выполнения работ по 

благоустройству дворовой территорий 

2018-2022 
МБ 0,0 0 0 0 0 0 

МКУ УЖКХ 
Итого: 0,0 0 0 0 0 0 

1.1.3

. 

Экспертиза сметной документации по 

благоустройству дворовой территорий 
2018-2022 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ УЖКХ 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по задаче 1  

ФБ 5638,5 5638,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ УЖКХ 

ОБ 20949,0 6983,0 6983,0 6983,0 0,0 0,0 

МБ 5402,4 1402,4 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 31989,9 14023,9 7983,0 7983,0 1000,0 1000,0 

Задача 2. Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования 

1.2.1. 

Капитальный ремонт, ремонт и 

обустройство муниципальных территорий 

общего пользования 

2018-2022 

ФБ 2819,2 2819,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
Отдел архитектуры и 

градостроительства администрации 

города Мончегорска, МКУ УЖКХ 

ОБ 10474,5 3491,5 3491,5 3491,5 0,0 0,0 

МБ 4701,2 701,2 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

Итого: 17994,9 7011,9 4491,5 4491,5 1000,0 1000,0 

1.2.2. 

Изготовление проектной и сметной 

документации для выполнения работ по 

благоустройству общественной 

территорий  

2018-2022 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Отдел архитектуры и 

градостроительства администрации 

города Мончегорска, МКУ УЖКХ 
Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.3. 

Экспертиза сметной документации по 

благоустройству общественной 

территории 

2018-2022 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел архитектуры и 

градостроительства администрации 

города Мончегорска, МКУ УЖКХ 
Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.4. Обустройство мест массового отдыха 2018-2022 ОБ 0,0 400,9 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел архитектуры и 



2 

 

 

населения (городских парков) МБ 0,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 градостроительства администрации 

города Мончегорска, МКУ УЖКХ Итого: 445,9 445,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по задаче 2 

ФБ 2819,2 2819,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

ОБ 10875,4 3892,4 3491,5 3491,5 0,0 0,0 

МБ 4746,2 746,2 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 18440,8 7457,8 4491,5 4491,5 1000,0 1000,0 

ИТОГО по цели 1 

ФБ 8457,7 8457,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 31824,4 10875,4 10474,5 10474,5 0,0 0,0 

МБ 10148,6 2148,6 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 50430,7 21481,7 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 

ФБ 8457,7 8457,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 31824,4 10875,4 10474,5 10474,5 0,0 0,0 

МБ 10148,6 2148,6 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 
ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 50430,7 21481,7 12474,5 12474,5 2000,0 2000,0 
 

ОБ - областной бюджет; МБ - местный бюджет; ВБС - внебюджетные средства. 

_________________________



Приложение №3  к постановлению  

администрации города Мончегорска  

от     13.11.2017    №  1400          

  

Перечень программных мероприятий с показателями результативности выполнения мероприятий 
 

Таблица 4 

 

№ п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок 

исполне

ния 

Наименование показателя 
Единицы 

измерения  

Показатели результативности выполнения мероприятий  

Соисполнитель 
2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель 1: Формирование современной городской среды муниципального образования 

Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий 

1.1.1. 

Капитальный ремонт, 

ремонт и обустройство 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов. 

2018-

2022 

количество благоустроенных дворовых 

территорий 
ед. 1 1 1 1 1 

МКУ УЖКХ  

площадь благоустроенных дворовых 

территорий  
кв.м.  

700 700 700 700 700 

количество граждан, проживающих на 

благоустроенных дворовых территориях  
чел. 250 250 250 250 250 

количество мероприятий, проведенных в 

обеспечение трудового участия в 

благоустройстве дворовых территорий  
ед. 

1 1 1 1 1 

доля финансового участия собственников 

помещений в благоустройстве дворовых 

территорий, согласно минимального перечня   

% 10 10 10 10 10 

 1.1.2. 

Экспертиза сметной 

документации по 

благоустройству 

дворовой территорий 

2018-

2022 

Количество комплектов сметной документации 

в отношении которых получено заключение о 

сметной стоимости  

ед.  1 1 1 1 1 МКУ УЖКХ 

Задача 2. Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования 

1.2.1. 

Капитальный ремонт, 

ремонт и обустройство 

муниципальных 

территорий общего 

пользования 

2018-

2022 

количество муниципальных территорий общего 

пользования, подлежащих благоустройству 
ед. 1 1 1 1 1 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации города 

Мончегорска, МКУ 

УЖКХ  

площадь муниципальных территорий общего 

пользования, подлежащих благоустройству 
кв.м. 400 400 400 400 400 

доля благоустроенных муниципальных территорий 
общего пользования от общего количества таких 

территорий 

% 16,4 17,8 19,1 20,5 23,0 

Количество мероприятий по обеспечению 

трудового участия граждан, организаций в 
ед. 

1 1 1 1 1 



2 

 

 

выполнении мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий, муниципальных 

территорий общего пользования 

1.2.2. 

Изготовление проектной 

и сметной 

документации для 

выполнения работ по 

благоустройству 

общественной 

территорий  

2018-

2022 

количество изготовленных проектов по 

благоустройству общественной территорий 
ед. 

  

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 
Отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации города 

Мончегорска, МКУ 

УЖКХ 

1.2.3. 

Экспертиза сметной 

документации по 

благоустройству 

общественной 

территории 

2018-

2022 

Количество изготовленных проектов по 

благоустройству территорий общего 

пользования 

ед. 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации города 

Мончегорска, МКУ 

УЖКХ 

1.2.4. 

Обустройство мест 

массового отдыха 

населения (городских 

парков) 

2018 
Количество обустроенных мест массового 

отдыха населения (городского парка) 
ед. 

 

 

 

1 

    Отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации города 

Мончегорска, МКУ 

УЖКХ 

 

 
_________________________ 


